
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500, Lj. 28 – Santos Dumont – CEP: 33400-000 Lagoa Santa/MG – Fone: (31) 3688-1300 

 

PORTARIA Nº 685, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013. 
 

Designa o Gerente de Projetos para atuar junto 
ao Escritório de Projetos relativo à implantação 
do Programa de Empreendedorismo e Gestão 
para Resultados Municipais da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Santa. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município de Lagoa Santa. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Designar o Servidor Municipal Luciano Elias Correia da Cunha para atuar como 

Gerente de Projetos no Escritório de Projetos da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa. 

 

Art. 2º- Compete ao Gerente de Projetos além de coordenar o Escritório de Projetos, 

desenvolver as seguintes habilidades: 

 

I. Comunicação eficaz; 

II. Influenciar a organização; 

III. Liderança; 

IV. Motivar a equipe; 

V. Negociar e gerenciar conflitos; 

VI. Resolução de problemas; 

VII. Ser proativo; 

VIII. Ser perseverante; 

IX. Ser organizado; 

X. Saber delegar; 

XI. Planejar bem. 

 

 Art. 3º - A participação na  Comissão  criada  por  esta  Portaria  não  ensejará 

remuneração de qualquer espécie e será considerada como serviço público relevante. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 02 de setembro de 2013. 

 

 

 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

 


